

Cafe Korn ApS

Ahlgade 10 A, st.

4300 Holbæk

CVR-nummer 37448699

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. februar 2020

Henrik Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Cafe Korn ApS
Ahlgade 10 A, st.
4300 Holbæk

Telefon: 23441570
Hjemmeside: <https://cafekorn.dk/>
E-mail: Adm@cafekorn.dk
Hjemstedskommune: Holbæk
CVR-nummer: 37448699
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Direktion

Henrik Poulsen Adm. direktør
Morten Brøndsted Poulsen
Jakob Brøndsted Poulsen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20 4600 Køge

Revisor

Dansk Revision Holbæk
Godkendt revisionspartnerselskab
Havnepladsen 6
4300 Holbæk

Kontaktpersoner:

Kim Pilegaard Melin
Michael Hjorth Danielsen

		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med cafédrift samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet har i regnskabsperioden foretaget betydelig investering med henblik på, at udvide, tilpasse og implementere selskabets forretningsplan. De samlede investeringer i anlægsaktiver i 2019 udgør pr. 31/12-2019 TDKK 3.387.

Investeringerne er foretaget som et led i ombygningen af lejemål som tidligere at have været anvendt til detailbutik. I forbindelse hermed har selskabet sikret sig afståelsesret på disse lejemål.

De foretagne investeringer i 2019 har blandt andet været medvirkende til, at Cafe Korn nu er repræsenteret i Roskilde, Holbæk, Ringsted, Slagelse, Greve og Odense, samt at der er realitetsforhandlinger om yderligere åbninger i 2020.

Endvidere har investeringerne haft betydning for hovedkontoret, der i årets løb er udvidet med flere medarbejdere, således organisationen nu er velindkørt til yderligere vækst i kommende år.

Ledelsen har i regnskabsåret valgt at straksafskrive udviklingsomkostningerne afholdt i forbindelse med udviklingen af konceptet, åbningen af nye cafeer samt udviklingen af hovedkontoret.

Tillige har selskabet afholdt engangsomkostninger i forbindelse med etablering af nye cafeer for et ikke uvæsentligt beløb.

Café Korn ApS har i regnskabsåret 2019 haft en vækst på omsætningen på hele 66%, sammenlignet med 2018, og slutter regnskabsåret med et resultat før skat der er 29 gange bedre end i 2018.

Årets udvikling og resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at selskabet fremadrettet vil fortsætte den positive udvikling, med yderligere tilpasning af konceptet, opbygning af nye forretningsområder samt åbning af nye caféer. Den positive udvikling vurderes, at skabe yderligere forbedring af kommende driftsresultater.

		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	21.556.633	13.780
1	Personaleomkostninger	-17.748.311	-12.974
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-856.651	-494
	Andre driftsomkostninger	-61.462	0
	Resultat før finansielle poster	2.890.208	313
	Finansielle omkostninger	-297.985	-223
	Resultat før skat	2.592.224	90
2	Skat af årets resultat	-585.338	111
	Årets resultat	2.006.886	201
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	2.006.886	201
	Resultatdisponering i alt	2.006.886	201

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.300.788	0
4	Goodwill	201.000	235
5	Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.413
	Immaterielle anlægsaktiver	1.501.788	1.647
6	Indretning af lejede lokaler	4.958.369	3.484
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.178.463	2.051
	Materielle anlægsaktiver	8.136.832	5.535
8	Deposita	1.106.639	830
	Finansielle anlægsaktiver	1.106.639	830
	Anlægsaktiver i alt	10.745.259	8.012
	Råvarer og hjælpematerialer	578.574	470
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	361.078	296
	Varebeholdning	46.381	0
	Varebeholdninger	986.033	766
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.924	122
	Udskudte skatteaktiver	0	193
	Andre tilgodehavender	230.575	94
	Periodeafgrænsningsposter	44.599	65
	Tilgodehavender	310.098	474
	Likvide beholdninger	709.596	789
	Omsætningsaktiver i alt	2.005.727	2.029
	Aktiver i alt	12.750.986	10.041

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overkurs ved emission	0	109
9	Reserve for udviklingsomkostninger	1.014.615	1.413
	Overført resultat	1.548.895	-965
10	Egenkapital i alt	2.643.510	637
	Hensættelser til udskudt skat	499.296	18
	Hensatte forpligtelser	499.296	18
	Ansvarlige lånekapital	859.732	827
	Kreditinstitutter	2.127.588	2.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	684.519	517
11	Langfristede gældsforpligtelser	3.671.839	4.144
	Kreditinstitutter	1.808.599	1.175
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.776.898	1.281
	Selskabsskat	108.536	0
	Anden gæld	2.242.307	2.787
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.936.341	5.243
	Gældsforpligtelser i alt	9.608.180	9.387
	Passiver i alt	12.750.986	10.041
12	Eventualforpligtelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	16.485.286	12.253
	Pensioner	293.436	209
	Andre omkostninger til social sikring	571.089	355
	Øvrige personaleomkostninger	398.500	157
	Personaleomkostninger i alt	17.748.311	12.974
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	51	43
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	103.664	0
	Regulering af udskudt skat	481.674	82
	Skattecredit	0	-193
	Skat af årets resultat i alt	585.338	-111
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter		
	Anskaffelsessum, primo	1.487.097	0
	Tilgang i årets løb	40.838	0
	Kostpris 31. december	1.527.935	0
	Afskrivninger, primo	-74.354	0
	Årets afskrivninger	-152.793	0
	Afskrivninger 31. december	-227.147	0
	Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	1.300.788	0
4	Goodwill		
	Anskaffelsessum, primo	335.000	335
	Kostpris 31. december	335.000	335
	Afskrivninger, primo	-100.500	-67
	Årets afskrivninger	-33.500	-34
	Afskrivninger 31. december	-134.000	-101
	Goodwill i alt	201.000	235

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
5		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Anskaffelsessum, primo	0	610
Tilgang i årets løb	0	877
Kostpris 31. december	0	1.487
Årets afskrivninger	0	-74
Afskrivninger 31. december	0	-74
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	0	1.413
6		
Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	4.056.192	2.213
Tilgang i årets løb	1.880.113	1.844
Kostpris 31. december	5.936.304	4.056
Afskrivninger, primo	-572.316	-351
Årets afskrivninger	-405.619	-221
Afskrivninger 31. december	-977.935	-572
Indretning af lejede lokaler i alt	4.958.369	3.484
7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	2.491.150	1.498
Tilgang i årets løb	1.407.132	993
Afgang i årets løb	-15.000	0
Kostpris 31. december	3.883.282	2.491
Afskrivninger, primo	-440.080	-276
Årets afskrivninger	-264.739	-165
Afskrivninger 31. december	-704.819	-440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	3.178.463	2.051
8		
Deposita		
Huslejedepositum	380.925	300
Huslejedepositum u/moms	189.504	0
Leasingdepositum	536.210	530
Deposita i alt	1.106.639	830

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
9 Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger, primo	1.412.743	477
Årets henlæggelse til reserve	-398.129	936
Reserve for udviklingsomkostninger i alt	1.014.615	1.413

10 Egenkapital	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	80	109	1.413	-965	637
Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-109	0	109	0
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	0	-398	398	0
Årets resultat	0	0	0	2.007	2.007
Egenkapital ultimo	80	0	1.015	1.549	2.644

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	165
--	---	-----

12 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet HPKB Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

13 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået købskontrakt med afdragsordning vedrørende etablering og installation af industriøkkener i flere af selskabets caféer. Den samlede forpligtelse pr. d. 31. december 2019 udgør TDKK 923.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. d. 31. december 2019 på TDKK 3.661.

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet husforpligtelse pr. d. 31. december 2019 på TDKK 7.047.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 4.500. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill mv., der pr. 31/12 2019 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 10.660.
